
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2019 года              № 48/295 

г. Ессентуки 

 
О внесении изменений в постановление территориальной избирательной 
комиссии города Ессентуки от 16 августа 2019 года № 43/240 «Об 
утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 
дополнительных выборах депутата Думы города Ессентуки пятого созыва по 
одномандатному избирательному округу №1 8 сентября 2019 года» 

 

 

На основании вступивших в законную силу решений Ессентукского 

городского суда от 15 августа 2019 года по административному делу по 

административному исковому заявлению кандидата в депутаты Думы города 

Ессентуки пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 

Рамазановой Валерии Викторовны к территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки о признании незаконным и отмене 

постановления территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

от 25 июля 2019 года №38/221 «О регистрации Суравского Бориса 

Александровича кандидатом в депутаты Думы города Ессентуки пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №1», апелляционным 

определением судебной коллегии по административным делам 

Ставропольского краевого суда от 30 августа 2019 года по 

административному делу по административному исковому заявлению 

кандидата в депутаты Думы города Ессентуки пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1 Рамазановой Валерии 

Викторовны к территориальной избирательной комиссии города Ессентуки о 

признании незаконным и отмене постановления территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки от 25 июля 2019 года №38/221 «О 

регистрации Суравского Бориса Александровича кандидатом в депутаты 

Думы города Ессентуки пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №1», в соответствии с пунктом 17 статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 18 статьи 53 Закона 

Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края», территориальная 

избирательная комиссия города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки от 16 августа 2019 года № 43/240 (с изменениями 



внесенными постановлением территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки от 22 августа 2019 г. № 45/283 «О внесении изменений в 

постановление территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

от 16 августа 2019 года № 43/240 «Об утверждении текста избирательного 

бюллетеня для голосования на дополнительных выборах депутата Думы 

города Ессентуки пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№1 8 сентября 2019 года» следующие изменения: 

1.1. Исключить из текста избирательного бюллетеня для голосования 

на дополнительных выборах депутата Думы города Ессентуки пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу №1, назначенных на 8 сентября 

2019 года сведения о Суравском Борисе Александровиче. 

 

2. Поручить участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков №401 и №402 произвести вычеркивание в бюллетенях для 

голосования на дополнительных выборах депутата Думы города Ессентуки 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1, назначенных 

на 8 сентября 2019 года сведений о Суравском Борисе Александровиче 

горизонтальными линиями каждой строки, захватывая пустой квадрат. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 
 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 
 

 


	P42

